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Dot. pisma z dnia 27 października 2017 r. Posłów na Sejm RP Panów Norberta Kaczmarczyka,
Jarosława Sachajko, Pawła Szramki, Wojciecha Bakuna, Macieja Masłowskiego w sprawie 
numerów „SMS Premium” związanych z akcjami charytatywnymi (interpelacja nr 16619)

Szanowny Panie Marszałku,

Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, dalej „Prezes UKE”, prowadzi jawny rejestr 
numerów wykorzystywanych do świadczenia usługi o podwyższonej opłacie . Informacje 
zawarte w rejestrze nie pozwalają jednak na wyodrębnienie numerów związanych z akcjami 
charytatywnymi. Obowiązujące przepisy nie nakładają bowiem na podmioty realizujące 
dodatkowe świadczenie obowiązku przekazywania do w/w rejestru informacji wskazujących, 
iż dany numer służy do wspierania potrzebujących. Takie dane, zgodnie z informacją 
uzyskaną od Prezesa UKE, zdarzają się sporadycznie, np. w przypadku numeru 
wykorzystywanego przez Caritas. 

Zgodnie z ustawą Prawo telekomunikacyjne1 podmiot realizujący dodatkowe świadczenie, w 
terminie co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi, przekazuje Prezesowi 
UKE w formie pisemnej i elektronicznej informacje o: 

1) swojej nazwie (firmie), adresie i siedzibie; 
2) nazwie, rodzaju i zakresie świadczonej usługi o podwyższonej opłacie; 
3) numerze lub numerach wykorzystywanych do świadczenia usługi o podwyższonej 

opłacie;
4) terminie rozpoczęcia świadczenia usługi o podwyższonej opłacie.

Ponadto należy wskazać, iż numeracja skrócona wykorzystywana w sieciach ruchomych 
nie występuje w Planie Numeracji Krajowej2. Numery takie są uruchamiane w 
poszczególnych sieciach operatorów telekomunikacyjnych na podstawie umów 
z podmiotami realizującymi dodatkowe świadczenie. Prezes UKE nie prowadzi więc 

1Art. 65 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1907)
2 stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 30 października 2013 r. w 
sprawie planu numeracji krajowej dla publicznych sieci telekomunikacyjnych, w których świadczone są 
publicznie dostępne usługi telefoniczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 1281)

http://www.uke.gov.pl/tablice/NumerUpo-list.do?execution=e1s1
http://www.uke.gov.pl/tablice/NumerUpo-list.do?execution=e1s1
http://www.uke.gov.pl/tablice/NumerUpo-list.do?execution=e1s1
https://www.uke.gov.pl/plan-numeracji-krajowej-998
https://www.uke.gov.pl/plan-numeracji-krajowej-998
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gospodarki numeracją skróconą, co w szczególności oznacza, iż numeracja tego rodzaju nie 
jest przydzielana przez Prezesa UKE przedsiębiorcom telekomunikacyjnym.  W związku z 
powyższym wiedza o funkcjonujących numerach skróconych wykorzystywanych do 
świadczenia usługi o podwyższonej opłacie pochodzi jednie z informacji przekazywanych do 
wskazanego wyżej rejestru.

Dostrzegając potrzebę doprecyzowania zakresu tych informacji, celem zwiększenia 
przejrzystości danych zawartych w rejestrze, Ministerstwo Cyfryzacji wraz z Prezesem UKE 
przygotowało projekt zmian do ustawy Prawo telekomunikacyjne oraz projekt 
rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w zakresie prowadzonego rejestru numerów 
wykorzystywanych do świadczenia usługi o podwyższonej opłacie. Zgodnie z nowymi 
przepisami podmiot przekazujący informacje do w/w rejestru powinien m.in. wskazać 
wprost, że numer będzie wykorzystywany do zbiórki na cele charytatywne. Projekt ustawy o 
zmianie ustawy Prawo telekomunikacyjne oraz niektórych innych ustaw jest obecnie na 
etapie rozpatrywania przez Komitet Stały Rady Ministrów.

Kwestie podatkowe, w tym zwolnienia z podatku VAT, pozostają we właściwościach Ministra 
Finansów. Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów3 zwolnione od podatku są usługi 
o podwyższonej opłacie, o których mowa w ustawie Prawo telekomunikacyjne, świadczone 
w celu zebrania środków pieniężnych na realizację celów publicznych i religijnych przez 
organizację pożytku publicznego. Nie dotyczy to jednak usług przedpłaconych, a zatem 
smsów wysyłanych z telefonów na kartę. Omawiane rozporządzenie zawiera szczegółowe 
regulacje dotyczące zwolnienia z podatku4. Zwolnienie stosuje się do kwoty należnej z tytułu 
wykonywanych usług o podwyższonej opłacie, w części przekraczającej kwotę zatrzymywaną 
przez dostawcę usługi. Tak więc gdy za wysyłane smsy charytatywne operator telefoniczny 
pobiera wynagrodzenie, opodatkowaniu będzie podlegać część kwoty pobierana przez 
operatora.

Ponadto, należy wskazać, iż Ministerstwo Cyfryzacji nie posiada informacji o zgromadzonych 
środkach za pomocą opisanych numerów charytatywnych, ani informacji w jakiej części 
środki są przekazywane organizacjom charytatywnym - pozyskiwanie tych danych nie 
pozostaje we właściwości resortu cyfryzacji.

    Z wyrazami szacunku, 

         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/

3 § 3 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku 
od towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 2015 r. poz. 736, z późn. zm.)
4 § 3 ust. 6 w/w rozporządzenia
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